
december  2023

I detta nummer av Vägbanan:

Lärling i YUA 2006? 
Slutför innan årsskiftet, sid 3

Lyckad tjejträff, sid 4

Olabandola spinner loss (igen) 
Ett helt uppslag av klurigheter, sid 12-13

Det kan finnas plats kvar 
Gå en kurs med Seko, sid 20

Tidningen för medlemmar i väg- & banbranschen



Seko Vägbanan 3Seko Vägbanan2

Seko Vägbanan  
är medlemstidningen för 
Seko väg & banbranschen

Adress:
Hittar du på baksidan

E-postadress:
vagbanaren@seko.se

Ansvarig utgivare:
Christer Johansson

Redaktion:
Mark Daoudi & Christer Årdh 

(Södra Götaland)
Christer Johansson (Väst)
Ola Fält (Östra Sverige)
Malte Fält (Bergslagen)

Peter Holmqvist (Norra Sverige)
Gunnar Larsson (Layout)

Omslagsbild:
Peter Holmqvist

Kommande nummer:
februari 2024

Material till nästa nummer ska vara 
redaktionen tillhanda senast 

den xx november

Årgång 27

Upplaga:
20100 exemplar

Tryckeri:
ByWind AB

Inledaren

Med denna länk kommer du direkt 
till Branschorganisationens hemsida.

Sverige och Europa 
står inför stora utma-
ningar
Krig, flyktingströmmar, kostnadskris, brottslighet och en växande arbetslivskri-
minalitet prövar sammanhållningen i samhället. Valet till Europaparlamentet den 
9 juni 2024 är en möjlighet för oss att påverka detta. 

Vi måste börja med att säga som det är. Idag är något djupt ruttet på delar av 
svensk och europeisk arbetsmarknad. Fusk och utnyttjande av människor ökar och 
kopplingen mellan arbetslivskriminalitet och organiserad brottslighet är uppenbar. 
Vi har en verklighet där byggnadsarbetare vid stora prestigeprojekt tvingas arbeta 
19 timmar om dagen, 20 dagar i sträck, där fackligt förtroendevalda inte bara 
hotas utan också misshandlas för att man försöker upprätthålla kollektivavtalen. 
Vi har dessutom en verklighet där gängkriminella driver behandlingshem för unga. 
Detta handlar inte längre om arbetsmarknadens skuggsidor utan håller alltmer 
på att ta över hela branscher.

Arbetslivskriminaliteten och den organiserade brottsligheten måste bekämpas 
med samhällets fulla styrka! 
Vi behöver ett kraftfullt lagstiftningspaket på europeisk nivå som gör det svåra-
re att fuska, lättare att bli upptäckt och mer kännbart att bli straffad. 

Vi gör det svårare att fuska genom att ändra EU:s upphandlingsregler så att det 
blir obligatoriskt att ställa krav på goda arbetsvillkor. Vi måste också begränsa 
de långa kedjor med underentreprenörer som idag används för att fuska och 
utnyttja människor. 

Vi vet också att skärpta arbetsmiljöregler är ett måste för att människor inte 
ska bli sjuka eller dö av sitt arbete. Om reglerna efterföljs kommer det dessut-
om trycka undan oseriösa företag. 
För att göra det lättare att bli upptäckt måste vi skärpa kontrollverksamheten. 
Inget land i EU får vara en frizon för kriminella företag. De europeiska myndig-
heterna måste få mer resurser och befogenheter att samordna jakten på dessa 
företag. Och det måste också kosta när man åker dit. Vi måste höja sanktions-
avgifterna genom att koppla dem till företagens omsättning.

Ska vi lyckas med detta behöver vi bli fler europaparlamentariker som driver 
frågorna på plats i Bryssel. 

Så se till att gå och rösta i Europavalet! Rösta på Socialdemokraterna! Om du 
dessutom röstar på mig så lovar jag att göra mitt allra bästa för att genomföra 
det jag beskrivit ovan.

Johan Danielsson (S), Sekos kandidat i Europaparlamentsvalet och nummer 2 på 
Socialdemokraternas valsedel

Facklig Politisk Nytt!
Hej Väg o Banare!!!
Vi hoppas att ni mår bra fast det är 
trista tider i den politiska världen. Den 
Facklig politiska gruppen har gått ige-
nom hur det ser ut i Sverige och hur vår 
nuvarande regering är en fara för våra 
Skyddsombud. 

Vår förbundsordförande Gabriella 
Lavecchia känner frustration över att 
vissa inom förbundet inte tycker att det 
fackets uppgift att lägga sig i politiken. 
Politiken finns i allt. Vilka beslut vi än 
tar så är politiken bakom och vi arbe-
tare kan påverka politiken genom att 
prata politik på våra arbetsplatser och 
på så sätt väcka intresset och få folk 
att vakna till om vad som är på väg att 
hända i vårt land.

Politiken påverkar oss i vardagen och 
i våra arbeten och därför är det viktigt 
att vi pratar om politik på jobbet. Det 
är också viktigt är att vi lyssnar på 
våra kollegor och inte höjer tonen mot 
varandra. Alla har rätt till sina åsikter. 

Det som är viktigt är att man inte 
skall vara rädd att prata politik och att 
vi ger våra medlemmar rätt information 
om olika politiska händelser.

Nästa gång den facklig politiska 
gruppen skall träffas så har vi fått i 
uppgift att gå till våra företag och fråga 
vilka frågor och tankar de har kring 
upphandlingar mot Trafikverket.

Hur ska vi kunna styra politiker 
och Trafikverket att höja kvalitén på 
framtida upphandlingar?

Dessa frågor kommer vi att jobba 
med och redovisa i nästa Vägbanan.

Vi i gruppen vill önska alla en God Jul & 
Gott Nytt År!

Fler och fler frågor som påverkar oss 
Sekomedlemmar beslutas och diskute-
ras i Europaparlamentet. Det är av stor 
vikt att det finns europaparlamentariker 
som förstår och försvarar den svenska 
modellen och våra medlemmars rättig-
heter även i Bryssel.

Johan Danielsson har en gedigen 
bakgrund när det gäller att ha jobbat 
med fackliga frågor såväl fackligt 

som politiskt. Hans kunskap och en-
gagemang i våra medlemmars frågor 
kommer att vara viktigt för att flytta 
fram arbetstagarperspektiven i den 
europeiska politiska debatten och vi är 
väldigt glada över att han är Sekos och 
LOs kandidat till europaparlamentet.

Gabriella Lavecchia
Seko, Service- och kommunikationsfacket

Seko stöttar Johan Danielsson

Anställdes du som lärling eller anställde ert 
företag en lärling innan 2021?
Då följer ni säkert yrkesutbildningsavtalet 2006 (YUA 2006) som slutar 
gälla 2023-12-31. Registret som kallas BYN 2.0 kommer i samband med 
detta att släckas ner.

Är du lärling?

BYN uppmanar alla som har en e-bok och/eller pågående distansutbildning enligt 
YUA 2006 att så långt det är möjligt slutföra dessa innan årsskiftet.

Du som ännu inte fått ditt yrkesbevis innan årsskiftet kommer på ett eller an-
nat sätt att börja följa yrkesutbildningsavtalet 2020 (YUA 2020) som hanteras i 
systemet Mina sidor. Du bör ha fått ett mail med mer information, informationen 
finns även på vår hemsida www.byggbranschensyrkesnamnd.se. 

Har ni lärlingar på ert företag?
BYN uppmanar alla som har lärlingar med e-bok och/eller pågående distansutbild-
ning enligt YUA 2006 att möjliggöra för dem att slutföra dessa innan årsskiftet 
genom att stötta och kontinuerligt godkänna timmar som registreras.

De lärlingar som ännu inte fått sitt yrkesbevis innan årsskiftet kommer på ett 
eller annat sätt att börja följa yrkesutbildningsavtalet 2020 (YUA 2020) som 
hanteras i systemet Mina sidor. Du bör ha fått ett mail med mer information, 
informationen finns även på vår hemsida www.byggbranschensyrkesnamnd.se

Vid frågor ta kontakt med din BYN-region, kontaktuppgifter hittar du på hem-
sidan www.byggbranschensyrkesnamnd.se.

Om man köper en roddmaskin, kan 
man då sitta hemma i lugn och ro?

Krävs det goda vitsord av en äkta 
göteborgare?

Jag träffade en smart anka. Det var en 
doktorand.

När man är ute på djupt vatten är det 
klokt att hålla munnen stängd. (Citat av 
Walter Matthau)
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Auroraträff
Nu har vår lilla grupp växt! Från förra 
årets kvinnoträff på två deltagare till 
29 i år! 

Tisdagen den 21 november träffades 
vi på Quality Hotel Arlanda XPO. Da-
gen startade med att Blåkläder, Uvex 
och Skydda fyllde rummet med arbets-
kläder av olika slag, handskar, skor, 
skyddsglasögon mm. Vi fick klämma, 
känna och prova allt.

Sandra Lindström, ombudsman på 
förbundet, kom förbi och hängde med 
oss, pratade om sin karriär och tyckte 
att vi kvinnor skulle lära oss att synas 
och höras mer.

Efter lunchen bjöd vi in Anna-Lena 
Brundin för en föreläsning om kvinn-
ligt, manligt, mänskligt. Hon underhöll 
med anekdoter från förr, sång och bjöd 
på sig själv med mycket humor!

Fika måste man självklart göra och 
när vi hade suttit ner hela dagen var 
det dags för att möblera rummet och 
dansa linedance! Många startade efter 
en förkoreograferad film på Youtube 

men gav upp då det var svårt och gick 
för snabbt men många härliga skratt 
delade vi.

På middagen på kvällen delades er-
farenheter och mycket snack om jobb 
och fritid.

Onsdagen startade efter en god fru-
kost med att Sam Ljungdahl från Folk-
sam höll föredrag om olika försäkringar 
och pension. Många frågor väcktes nog 
hos oss alla.

Linda Agetoft, förbundssekreterare, 
visade en Powerpoint om hur organi-
sationen är uppbyggd på Seko. Tipsade 
oss om att gå fackliga kurser och fort-
sätta nätverka med varandra.

Reflektioner från deltagarna har 
varit att dom är jättenöjda och haft 
jättekul!

Många var rädda innan för att kom-
ma ensamma, men är stolta över sig 
själva att dom har vågat.

Vi i styrgruppen är jättenöjda och ser 
fram emot nästa nätverksträff!

Alla deltagare fick möjlighet att 
prova, klämma och känna på nya 
arbetskläder.

Sandra Lindström på förbunds-
kontoret tycker att kvinnorna i 
branschen borde höras mycket mer!

De fantastiska kvinnorna som gör 
Aurora till vad det är.

Aurora är nätverket för alla kvinnor i branschen. Nästa år kanske ännu fler av 
de ca 800 kvinnorna i branschen hittar dit!

Seko i NCC

Avtalsrörelsen

Redan efter julhelgerna kommer pla-
neringen för avtalsförhandlingar för 
2025-års avtalsförhandlingar rulla i 
gång. Så tänk efter vad du tycker ska 
behövs ändras i Väg och Ban-avtalet. 

Processen mynnar ut i en avtals-
konferens i november 2024, dit alla 
klubbarna sänder sina delegater för att 
demokratiskt prioritera ibland inkomna 
motioner.

Arbetsmiljö
I både Industry och Infrastructure hål-
ler Sekos förhandlingsorganisation på 
att planera skyddsombudsdagarna för 
2024. Industry kommer att genomföra 
sina SO-dagar i början av nästa år. 

Infrastructure i syd, under ledning 
av Mark Daoudi, har nu under hösten 
genomfört eller skall genomföra ett 
studiebesök på ett av NCCs megapro-
jekt i Göteborg, Korsvägen, med sina 
skyddsombud. Bra initiativ tycker jag.

Utbildningar
I början av 2024 kommer MB-ledamö-
ter att gå MB-utbildning och fackliga 
förtroendevalda från Sekos förhand-
lingsorganisation i NCC att gå avtals-
utbildning i Väg och Ban-branschens 
regi. Vid några tillfällen kommer detta 
genomföras partsgemensamt med Seko 
och Byggföretagen. Hoppas det faller 
väl ut.

Industry
En utvärdering av de avtal som tecknats 
i bolaget kommer att genomföras, där 
Industry-avtalen såsom årsarbetstids-
avtalet, nattavtalet, tillverkningsavtalet 
och fräsavtalet analyseras. Det senare 
slöts inför denna säsong och har löpt 
under året.

Seko har inlett förhandlingar på 
Sten för att få till avtal om natt, OB, 
ansvarsersättningar likt de avtal som 
finns på asfalten. Dock har vi inte 
lyckats nå fram riktigt med att alla som 
jobbar under NCC Industry som YA 
borde jobba under samma ekonomiska 
förutsättningar. 
Vill gärna avsluta med att önska alla 
en riktigt God Jul och ett Gott Nytt år.

Seko Förhandlingsorganisation i NCC genom
Karl-Johan Andersson

Digitala forum och föreläsningar
Seko Gävle-Dala fortsätter med att genomföra digitala forum i olika frågor. Du 
behöver inte vara medlem i Gävla-Dala för att delta i dessa arrangemang, som 
genomförs via Teams.

Vad händer om jag förlorar jobbet?

Med Calle Hjelmérus
Onsdag 2023-12-13 11:30-12:30

Det är bara och ladda ner appen Mi-
crosoft Teams och skanna QR-koden 
och ansluta dig till Microsoft Teams. 
Vill du hellre ha en inbjudan via mail 
så kontakta malte.falt@seko.se eller 
076-5559885.

Mötes-ID: 391 207 374 233
Lösenord: ooWhTj

Om Yrkesbevis

Med Calle Hjelmérus
Måndagen 2023-12-11 11:30-12:30

Det är bara och ladda ner appen Mi-
crosoft Teams och skanna QR-koden 
och ansluta dig till Microsoft Teams. 
Vill du hellre ha en inbjudan via mail 
så kontakta malte.falt@seko.se eller 
076-5559885.

Mötes-ID: 396 421 058 986
Lösenord: vBXFFv
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Seko i Peab
Hej medlemmar. Nu har det gått en as-
faltssäsong i igen och året har verkligen 
flugit förbi, man blir ju fartblind. 

Tycker det har varit en ganska strulig 
säsong, mycket konstiga tolkningar på 
vårt årsarbetstidsavtal. Många frågor 
har kommit angående dialogdelen i av-
talet, dialog för oss är inte ett Sms eller 
mail utan att man träffas och gör upp 
om förutsättningarna vid förändringar. 

Är övertygad om att får ni tycka till 
och veta förutsättningarna så löser ni 
det i gängen. 

På startmötena kommer vi att gå 
igenom årsarbetstidsavtalet, så att för-
utsättningarna blir klarare inför nästa 
säsongsstart.

 
Det är även en massa personärenden 
som dykt upp nu under hösten, allt 
från mobbing till arbetsvägran och det 
är över hela landet och i alla affärs-
områden. 

På Anläggning har det tyvärr trillat 
in en del arbetsbristförhandlingar, vilket 
är bland det tyngsta man kan råka ut 
för som facklig. Det är aldrig roligt att 
behöva skiljas från bra kollegor. 

Anläggning och Industri har ändå klarat 
sig betydligt bättre än byggsidan. I vissa 
regioner ser orderstocken inför 2024 
väldig bra ut, men tyvärr ser det inte 
ljusare ut i branschen som helhet. 

Det spås att det blir ett tuffare 2024 
än det var 2023 och vi ser dessutom 
inget intresse från regeringen att kom-
ma med några stimulansåtgärder för 
att hålla byggandet och infrastruktur-
projekten i gång, fast behovet är stort. 
Regeringen verkar tro att ROT, RUT 
och skattesänkningar för de med höga 
inkomster är lösningen.

Träffade en tjej som ingår i byggåret och 
hon trivdes som fisken i vattnet, jättekul 
att se hennes arrangemang och vilja att 
lära sig anläggningsarbetet.

Hoppas nu att ni på asfalten får en 
behövlig vintervila och att anläggarna 
får en härlig jul.

God Jul och Gott Nytt År
Bjarne Ringdahl
ordförande i Seko-Peab 0733376914

Seko i Svevia

Nu kommer den!
Vår kära vinter med beredskap, sand-
ning, saltning, snödrev, plogning, 
mörker, halka, snö, regn, vind, kyla, 
väderomslag och bla, bla, bla!!! Men 
det blir bättre, så håll i!

Vi har en intention i Seko Svevia att 
besöka alla våra fasta arbetsplatser på 
Svevia och snacka arbetsmiljö samt 
träffa medlemmar.

Fram tills nu har vi besökt 3 AC om-
råden och det är roligt, det känns som 
att de vi besöker ser det positivt. Vi har 
snackat arbetsmiljö på arbetsplatsen 
och främst då med våra skyddsombud 
om hur det bör fungera mellan företag 
och skyddsombud i verksamheten. Vi 
har även värvat några skyddsombud 
under resan, det känns väldigt bra.

Skyddsombuden är viktiga för oss i 
branschen!

Vi känner och tror på att detta är 
ett bra sätt att behålla och kanske öka 
antal medlemmar så vi i framtiden kan 
fortsätta att stå starka!

Tyvärr ser vi en ökning av använ-
dandet av underentreprenörer på våra 
arbetsplatser med följd av en minskning 
av egen personal och kanske en svagare 
kompetens inom företaget!

Beredskapshavare får mycket skit i 
våra nyhetskanaler vilket kanske inte 
alltid är så rättvist. Stora områden 
och tuffa kontraktskrav ställer ibland 
orimlig press på den som har bered-
skapen. Toppa sedan allt med snabba 
väderomslag, halka & blåst för att göra 
situationen än besvärligare för den en-
skilde individen.

Seko Svevia FO

BYN lär lärare
Byggbranschens Yrkesnämnd (BYN) 
Västerbotten hade föredrag för lärare 
och skolledare inom byggprogrammen, 
med inbjudna ifrån alla skolor i länet.

BYN är vårt gemensamma organ för 
yrkesutbildningsfrågor med fyra parter, 
Byggnad Seko Maskinentreprenörerna 
och Byggföretagen.

De fick dragningar om vibrationsska-
dor av Arbetsmiljömedicin som berät-
tade att antalet med skador skenar och 
att de yngre tidigt visar en stor ökning 
alldeles för tidigt i yrkeslivet. 

De fick också lära sig hur man ska 
bemöta elever med NPF diagnoser av 
”Hjärnkoll Västerbotten” och en repre-
sentant därifrån berättade om sina egna 
upplevelser, runt sin uppväxt med stora 
krav på sig själv som slutade med be-
handling fastspänd i en säng på psyket. 

Ungefär 100 000 svenskar har någon 
form av neuropsykiatrisk funktionsned-
sättning (NPF). Det innebär att hjärnan 
fungerar annorlunda – vilket leder till 
olika kognitiva svårigheter. I begreppet 
NPF ryms t.ex. diagnoserna ADHD, 
ADD, autismspektrumstörning, språk-
störning och Tourettes syndrom.

Efter det berättade Tannbergsskolan, 
Lycksele, om sitt arbete tillsammans 
med Pia Berg runt inkluderande elev-
samarbetet på skolan.

Dag två fick alla lära sig om arbets-
miljöarbete av Leif Karlsson bl.a. om 
vad skolorna ska tänka på vid egna 
arbeten runt arbetsmiljöplaner och 
BAS P/U.

Mälardalens asfalt
Mälardalens asfalt lägger fräslådor i söderort Stockholm ett härligt gäng som 
jobbar lagom mycket, säger Stefan.

Skanska fräsning fräser åt dem. Niclas Karlsson Skanska älskar att jobba med 
fräsning. De kommer från Växjö och fräser i hela Mellansverige.

Nu är dom snart klar för säsongen så då blir det att sy hela vintern.

Nästa gäng
Mälardalens asfalt var även i Uppsala och fixade till en innegård. Fint som snus 
o snus ä fint dä.

Rikard Persson med hela gänget ser fram mot juletider med mycket julmat. 
Snart kommer sommarn tillbaka med nya asfaltsprojekt.

Alla kvinnor kallar mig ful tills de få 
reda på vad jag tjänar. Då kallar de mig 
ful och fattig.

Sluta klaga på oss lata människor. Vi 
har inte gjort någonting!

- Mina fötter har somnat.
- Skulle man döma efter lukten är dom 
döda.

– Mor, får jag gå ut och titta på 
solförmörkelsen?
– Ja, men gå inte för nära.
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RSAB
Sekos ombudsmän Daniela Manilova och Roger Johansson fick möjlig-
heten att närvara på ett annorlunda arbetsplatsbesök.

RSAB, Railsolutions Scandinavia AB, 
jobbar i huvudsak med spårsvetsning 
och banteknik på underhållskontrakt 
och på nyproduktionsprojekt runt om 
i hela Sverige och Danmark.

Nicko Smyth startade företaget 2017 
av den största anledningen att få prova 
på att bygga upp något på egen hand 
och få pröva på något nytt i livet. Det 
mest utmanande och roligaste jobb 
han haft.

Idag är de 35 anställda, som ser sig 
som en stor familj med mycket hjärta 
och högt i tak.

Den 12 september kl. 00.00 fick vi vara 
med och se våra medlemmar på RSAB 
utföra en så kallad neutralisering, det 
går ut på att man justerar längden på 
rälen så att den klarar intervallen i 
temperaturskillnader i de olika årstids-
växlingarna.

I detta fall fick man kapa bort ett 
par centimeter på en sträcka på ungefär 
180 meter. För att kunna med hjälp av 
en hydraulisk ”dragmaskin” hantera 
rälsen var man tvungen att lossa rälsen 
från alla slipers på hela sträckan. 

Därefter termitsvetsade man ihop 
och slipade rälen igen. Beräkningarna 
på temperatur och längd ger vi oss inte 
in på, det skulle kräva mer kunskap av 
oss skribenter än vad vi har.

Text & Bild
Daniela Manilova

Seko i Skanska

Skanska Förhandlingsorganisation har 
haft MBL 19 och styrelsemöte under 
fyra hektiska dagar. Företaget visade 
sig från sin bästa sida och berättade att 
vi ska ha fackliga relationer i världs-
klass. Känslan i FO var att studier och 
MB-utbildningar och skyddsombudsut-
bildningar börjar ta fart efter pandemin. 
Rekryteringen av fackliga på MB-sidan 
ser svagt positiv ut medan skyddsom-
bud slutar i stor utsträckning på grund 
av dålig inkludering från företaget. Man 
upplever att man inte får vara delaktig 
eller medverka i samverkan.

FO diskuterade den av kongressens 
beslutade organisationsutredning om 
förbundets framtidsfrågor var många 
spekulationerna här tror FO att klub-
barna måste göra ett stort arbete och 
genom tänkt arbete i remissrundan. För 
att branschen ska kunna vara eniga till 
kongressen 2025.

Lågkonjunkturen diskuterades vi 
kunde konstatera att de är nog så att 
tjänstemännen är dom som drabbats i 
högre grad en yrkesarbetarna till dags 
datum. Vidare kan man berätta att frå-
gan om SIS årstidsarbetsavtal har tagit 
fart igen av arbetsgivarna i SIS.

Skanskas Förhandlingsorganisation 
önskar en God Jul och Gott nytt år till 
alla våra medlemmar som gör jobbet 
värdefullt. 

Glenn Nordström

Veidekke på Norrbotniabanan
Klubb Väg o Ban i Västerbotten har 
varit och hälsat på hos Veidekke på 
Norrbotniabanan och bjudit på lunch, 
med hjälp av några från regionen och 
ombudsman Lars här i Umeå.

Det blev en lyckad dag med många 
hungriga medlemmar och goda ham-
burgare och facksnack. Tanken är att 
vi skall besöka (minst) en arbetsplats i 
månaden.

Branschorganisationens höstmöte
Den 15 november hade Branschorganisationen för väg & banbranschen höstmöte.

Alla klubbar hade representanter på plats och ordförande Andreas Forsberg 
hade som vanligt allt under kontroll. Alla frågor som kom fram hade han svar 
på. Andreas är uppskattad ordförande av alla klubbar.

Det var bra planerat med platsbesök av Linda Agetoft som pratade om förbundet 
och vad det finns för planer därifrån. Sedan hade vi besök av Johan Danielsson. 
Johan hoppas vi ska komma till EU-parlamentet som representant för Socialde-
mokraterna. Vi på Seko stöttar Johan också och tror på honom.

Under dessa dagar pratade vi också om Seko’s organisationsutredning. Det var 
en del frågor och funderingar och det är positivt. Ju mer som kommer fram nu 
desto bättre blir det inför kongressen när man skall ta beslut.

Fräsbolaget i Jönköping
Fräsbolaget arbetar inom asfaltsfräsning. Företaget startades 2014 av Patrik Juhlin 
med två kallfräsar (W50 och W130) och de utgår från Jönköping. Numera har 
de utökat med två till fräsar (W100 och W210).

- För att vara ett så ungt företag så har vi mycket att göra, säger Patrik. Vi har 
haft stora projekt på flygfält, motorvägar, Trafikverket, kommuner och privat-
personer. Kunderna är bland annat Sandahls, JLB och de stora företagen. De är 7 
anställda och har södra Sverige som arbetsområde, men de tar jobb i hela Sverige 
om de får chansen.

– Min partner var otrogen så nu ska jag via 
SMS avsluta förhållandet.
– Ska du skicka ett ynka SMS?!
– Ja. Jag ska skiljs-messa!

– Jag har så ont i magen. Kan det vara 
ostronen jag åt igår?
– Ja, de kanske var dåliga, men det brukar 
man se när man öppnar dem.
– Öppnar dem?

Beata är verkligen inbiten vegetarian. 
Nu håller hon ihop med en kille som har 
potatisnäsa och blomkålsöron.

Varför har boxare inte sex kvällen innan 
match?
De tycker egentligen inte om varandra.

Om fröken Sverige är i mataffären, är det 
då pågående misshandel?

Har man bygglov på sommaren, när man 
går bygg- & anläggningsutbildning?
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Yrkesakademin i Höör
Efter nästan 2 år efter första besöket så tog skolan kontakt med mig och 
frågade om jag skulle komma ut och kolla hur det gick för tjejerna på 
skolan.

Då satte jag mig i bilen och tog en åktur 
till skolan för att hälsa på och prata 
med våra blivande maskinister i denna 
mansdominerade värld.

Det blev en trevlig förmiddag där 
jag träffade alla lärare som berättade 
om verksamheten och hur man ser 
på utvecklingen inom denna bransch. 
Mycket prat om pengar och att man 
är rädd att man lägger ner skolor runt 
om i landet. 

Det som gör skolan unik är att man 
har samarbete med arbetsförmedlingen. 
Man har satsat lite extra på att tjejer 
skall söka som maskinister för man ser 
att det fattas maskinister i anläggnings-
branschen.

Just vid detta tillfälle som jag var 
på skolan var där 35 elever och endast 
4 av dessa var tjejer. När jag gick och 
pratade med vuxen-eleverna så tyckte 
de att det var en bra skola och att det 
blir väldigt familjärt. Man blir som en 
stor familj under utbildningstiden och 
det tyckte alla var positivt.

En ny inriktning som skolan tittar 
på i dagsläget är att göra en utbildning 
för vuxna att bli anläggare. Dagens 
utbildning får man bara lite baskun-
skaper i anläggning men skolan vill 
ta ett steg till och göra en utbildning 
för anläggare. Skolan ser att det finns 
brister i detta yrke och man har alla 
förutsättningar på skolans område att 
lära ut detta också.

När jag gick ute på området så var 
där en tjej som heter Caroline. Jag gick 
fram till henne och började småprata 
lite om vad hon har gjort innan och vad 
som fick henne att vilja bli maskinist? 
Svaret kom direkt: - Min dröm är att 
köra dumper, sa hon. Caroline fortsatte 
att prata om dumper. -Det bästa jag vet 
är att köra dumper, man är ensam i sin 
maskin då. Hennes dröm är att äga en 
egen dumper i framtiden. 

Förväntningarna som Caroline har 
med denna utbildning är att den skall 
öppna nya vägar i arbetslivet. Caroline 
vill verkligen köra dumper och bli ma-

skinist för att hon kör 15 mil enkel väg 
till skolan varje dag. Då brinner man 
verkligen för detta. Vem vet om vi får 
se Caroline ute på våra arbetsplatser om 
ett halvår, när utbildningen är färdig. 
Vi önskar Caroline och hennes klass-
kompisar lycka till och hoppas att vi 
kommer se dem ute på arbetsplatserna 
i framtiden (och för Carolines del; i 
hennes egen dumper). 

Yrkesakademin i Höör, i Skåne, 
kämpar på med eleverna och man säger 
att ca 75 % av alla elever kommer ut i 
arbetslivet efter utbildningen. 

Jag tackar skolan för att jag fick 
komma ut till dem och hälsa på och 
önskar alla blivande maskinister och 
lärare på skolan en God Jul och ett 
Gott Nytt År. 

Mark Daudi

Caroline drömmer om att ha en egen dumper.

Läs mer på www.seko.se/mvm

Fram till midsommarafton (21 juni) 2024 får du ett 
presentkort på Coop på 200 kronor för varje ny 
medlem du värvar till Seko. 

Värva en arbetskamrat 
– få 200 kronor!

Väg och Ban Skåne bildar veteransektion
I maj startades en interimsstyrelse upp för att förbereda en sektionsbildning för 
pensionerade medlemmar inom Väg och Ban Skåne. 

I september hölls ett medlemsmöte för alla klubbens pensionärsmedlemmar, 
där val av styrelse och antagande av arbetsordning klubbas.

Ett syfte är att kunna ta vara på all den kunskap som finns i vår organisation 
för att vid tillfällen där det passar kunna bistå vid klubbarrangemang. Vidare är 
det av vikt kunna engagera sektionsmedlemmar i aktiviteter som är intressanta 
för dem, förslag som bland annat ventilerades på mötet i september var studie-, 
arbetsplatsbesök samt sport och kulturarrangemang.

Karl-Johan Andersson

Vänstra sidan:
Lars-Inge Nilsson, Sekreterare
Lars Sandberg, Suppleant
Torbjörn Svensson, Ekonomiansvarig

Högra sidan:
Hans Andersson	, Ledamot
Torsten Centerdal, Ordförande

Bilning för T-banan
Här pågår bilning i ett tunnelbane-
projekt på gränsen mellan Stockholm 
stad och Solna. De bilar och lyfter bort 
betongen  inne i ett hus. När det är 
klart ska det bli tunnelbaneuppgång/ 
biljetthall på stockholmsidan.

Ola F

Daniel blir ombudsman
Daniel Asker avtackas för väl utfört ar-
bete i förbundsstyrelsen och vi kommer 
att sakna honom i Branschorganisatio-
nen, Vägbananredaktionen och klubb 
Värmland-Örebro.

Men med en sådan klippa som blir 
ombudsman, så kan man bara gratulera 
Seko till en bra rekrytering.

Lyckönskningar från oss alla!
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Olabandola-facit
Svaren från frågorna i förra numret. 

Fästningen heter Bomarsund och lig-
ger på Åland. Kriget var mot Ryssland 
och utmärkelsen heter Viktoriakorset.

Kyrkan heter Vårdökyrkan och 
ligger på Åland. Storklockan och två 
småklockor stals ur kyrkan och kungen 
var Gustav Vasa. Att begravas utanför 
kyrkogården kallas neslig begravning 
och avsåg ofta självmördare.

Slottet heter Kastelholm och ligger 
på Åland. Kung Erik XIV satt inspärrad 
där och golfbanan heter Slottsbanan.

Av alla rätta svar drogs två vinnare: Ris-
to Kalliomäki och Ulf Thifors. Grattis 
och bra jobbat!

Olabandola-tävling Soluppgång i Järva
Bilderna nedan är tagna vid en begrav-
ningsplats i Järvafältet.

Fotografen berättar att det var tvär-
dött där...

Ola FHej alla kluriga
Nu ska vi gnugga geniknölarna ordentligt. 
När du har klurat klart mejlar du ditt svar till vag&anläggning.
stockholm@seko.se och märk mejlet ”Olabandola tävling”. Fina priser!

1.	 Var heter floden?
2.	 Var ligger den?
3.	 Vad heter det när vattnet försvinner?

4. Vad heter denna attraktion?
5. Vilken stad finns den i?

6. Vilken stad och land ligger denna marknad?
7. När öppnade /invigdes denna marknad?
8. Hur många regndagar per år är det minst i denna stad?
9. Räkna upp minst fyra stora företag som kommer från denna stad!

Utslagsfråga: Vilket är yrket?
Denna hen är inte Sierska, men kan ändå se genom människor.

Nu får ni klura lite. De rätta svaren presenteras i nästa nummer av 
Seko Vägbanan, som kommer i mars-24.
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Förhandlingsorganisation
I vår bransch finns förhandlingsorgani-
sationer (FO) inom flera företag. Men 
vad är FO egentligen, och vad har de 
för roll? 

Vi behöver börja från början, med 
klubbarna. Branschens klubbar verkar 
inom ett geografiskt område. Det inne-
bär att klubbens medlemmar kommer 
från många olika företag.

Klubbarna samarbetar i en nationell 
branschorganisation, som bland annat 
har till uppgift att samordna branschens 
avtal och stötta förbundets förhand-
lingsavdelning när branschavtalen (Väg 
& banavtalet och Maskinföraravtalet) 
förhandlas.

Men det är ju många förhandlingar 
som sker på företagsnivå, och när det 
kommer till de stora företagen blir det 
många klubbar som är berörda. För-
bundsstyrelsen kan då besluta att bilda 
en FO för ett visst företag, givetvis i 
samråd med alla berörda klubbar.

De personer som utses till att ingå i 
ett FO får en gedigen utbildning, innan 
de kan få förbundets uppdrag att driva 
förhandlingarna med arbetsgivaren 
inom sitt företag. Det kan handla om 
arbetsvillkor, löner, förmåner och andra 
frågor som påverkar medlemmarna.

FO kan också vara ansvarig för att 
bevaka och tolka kollektivavtal, över-
vaka att arbetsgivaren följer överens-
komna regler och avtal, samt hantera 
eventuella tvister eller konflikter som 
kan uppstå under förhandlingarna.

Red

Framsidan

Svevia bygger en strandpromenad 
åt Lycksele kommun i Umeälven, 
en vacker plats att vandra på längs 
älvfåran, tänkt att öppnas under 
sommaren 2024.

Högre arbetslöshet väntar 
Arbetslösheten ökar nu i hela landet och ökningen väntas fortsätta un-
der 2024. Väg och ban är den av Sekos branscher som ser ut att kunna 
drabbas hårdast.

– Det är svårt att med säkerhet säga 
hur hög arbetslösheten kommer att bli 
under nästa år, men vi räknar med en 
ökning. Det är främst Väg och ban, 
som angränsar till Byggbranschen, som 
är vår mest utsatta bransch i nuläget, 
säger Malin Cederfeldt Östberg som 
är kassaföreståndare på Sekos a-kassa.

Bilden delas av Glenn Nordström 
från Sekos förbundsstyrelse, som även 
sitter i a-kassans styrelse. 

– Det är främst små och medelstora 
firmor som nu säkerhetspermitterar för 
våren 2024, säger han.

– Men det finns en hel del jobb som 
väntar genom större infrastrukturpro-
jekt bland annat i Göteborg och så har 
vi även Norrbotniabanan och så vidare, 
men etapperna har inte kommit ut än så 
hur läget blir under nästa år beror till 
stor del på vad regeringen nu gör. Drar 
de i gång projekten under året skulle 
läget förbättras.

Bra utgångsläge i a-kassan
Prognosen från Konjunkturinstitutet 
och storbankerna är att arbetslösheten 
i landet kommer att landa på mellan 
8,3 och 8,5 procent i slutet av nästa år. 
Inom Sekos branscher är arbetslösheten 

för närvarande att betrakta som låg och 
man får backa ända till 2018 för att 
hitta lika låga oktobersiffror som i år.

– I oktober hade vi 5,1 procents ar-
betslöshet i Sekos a-kassa och av våra 
arbetslösa är runt 40 procent inskrivna 
i någon form av arbetsmarknadspoli-
tiska program, säger Malin Cederfeldt 
Östberg.

– Vi vet dock att läget kan förändras 
väldigt snabbt med stigande arbetslös-
het. Vi följer detta noga och vi kommer 
att göra vårt allra bästa för att hålla 
väntetiderna för våra medlemmar så 
korta som möjligt. 

Har du något tips till den som 
riskerar att gå ut i arbetslös-
het?

– Ta reda på så mycket du kan gällan-
de ditt ärende. Läs på sekosakassa.se 
eller ring oss. Ju bättre förberedd man 
är, desto smidigare går processen. Ett 
annat tips är att be arbetsgivaren att 
använda vår e-tjänst arbetsgivarintyg.
nu när arbetsgivarintyget ska utfärdas. 
Det underlättar för alla.

Cecilia Lundqvist

FAKTA: Om du blir arbetslös
Tänk på att anmäla dig som arbetssökande hos Arbetsförmedlingen din första arbetslösa dag. 
Logga därefter in på Mina sidor. Det gör du från startsidan på sekosakassa.se. På webbplatsen 
kan du läsa mer om vad som är viktigt att tänka på när du blir arbetslös. Tveka aldrig att kontakta 
a-kassan om du har några frågor. Mejla direkt från Mina sidor eller ring på 020-678 000.

Hagastaden 
Här finns i princip de största svenska byggbolagen representerade på en yta av ca 
700 × 250 meter! Skanska, Ncc, Peab och JM.

Allt skall vara färdigt 2030, då Stockholm möter Solna och blir ett(?)

Peter Klasson alias Bengan

Nya ombudsmän
Vi välkomnar våra två nya Väg och 
Banombudsmän till Seko och Solna 
kontoret i Stockholm.

Slavica Nikodijevic och Mattias 
Kollberg kommer att jobba stenhårt 
med avtal inom asfalt och mark och 
se till så vi kommer hem från våra 
arbetsplatser med rätt lön och att vi 
följer våra lagar och kollektivavtal så 
att inte företagen hamnar hos Sandra 
Lindström (som sköter de centrala 
förhandlingarna på Seko).

Slavica och Mattias kontaktuppgifter 
hittar ni på Sekos hemsida på nätet.

Ha nu en säker och fin fortsättning i 
vinterrusket!
Hälsar Sandra, Slavica och Mattias

Är det smaklöst att skämta om okryddad 
mat?

Krävs det ett brinnande intresse för att bli 
brandman?

Kan man bli mätt och man sväljer en linjal?

Kan man få kortslutning i långa sladdar?

Min hustru säger att dom stora spindlarna i 
huset har kommit in med veden.
– Det måste vara hjälpsamma spindlar...

Ordet fel stavas fel i Svenska Akademiens 
ordbok.
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LO Mervärde
Genom ditt medlemskap i Seko finns det 
mängder av rabatter och erbjudanden 
på LO Mervärde.

www.lomervarde.se

HELP juristförsäkring
ger dig och din familj tillgång till en 
privatjurist för att få råd eller hjälp i 
privatjuridiska frågor. 

Man kan t.ex. få hjälp med att skriva 
framtidsfullmakt, testamente eller sam-
boavtal helt utan kostnad. 

Försäkringen täcker inte brottsmål 
eller arbetsrättsliga tvister, inte heller 
hjälp till näringsidkare (eget företag), 
men i princip allt annat. 

Läs mer på www.helpforsakring.se.

Du kan göra skillnad!
Nu är det dags att ta tag i dig själv 
och engagera dig för bättre villkor på 
din arbetsplats!
Läs hur på: 
www.seko.se/engagera-dig

Kolla dina uppgifter
Vi vill påminna om att gå in på Sekos 
”mina sidor” och kolla de uppgifter 
som finns där för dig själv.

När klubbarna skickar ut mejl an-
vänder de medlemsregistret, och står 
det fel där missar du kanske viktig 
information!

Ingången till ”Mina sidor” finns  
uppe i högra hörnet på www.seko.se. 
Det underlättar om du har tillgång till 
Bank-ID.

Red

Klubbnytt Väg & Ban Gävle/Dala

Klubbnytt Väg & Anläggning 
Mellansverige

Klubbnytt Väg & Ban Skåne
Årsmöte
Klubb Väg & Ban Skåne bjuder in till årsmöte torsdagen den 15 februari 2024.
Mötet börjar med middag kl.18.00 och sedan fortsätter vi med årsmötet.

Anmälan sker via E-post: sekovagobanskane@gmail.com
Ser fram emot att träffa alla.

	 Väl mött, Styrelsen Väg & Ban Skåne

Nomineringar för styrelseuppdrag för Väg o Ban Skåne skall vara inlämnade till 
valberedningen senast den 10 januari 2024. Den nominerade skall vara tillfrågad 
och ha accepterat att bli nominerad. 

Nomineringen skickas till valberedningen Mats Jönsson: br.jonsson@yahoo.se, 
tele: 073-718 79 64.

På nomineringen skall namn och telefonnummer vara med.
	 Mvh Valberedningen

Årsmöte
Seko Klubb Väg och Ban Gävle-Dala bjuder in till Årsmöte.

Datum: 16 februari 2024
Plats: Scandic Gävle Väst (Johanneslötsvägen 6, 806 28 Gävle)
Tid: Vi startar med lunch kl 11.30. Årsmötet startar kl 13.00 
Genomgång av Budget, Verksamhet och Aktivitetsplan för 2024.
 
Anmälan görs senast 1 februari till: malte.falt@seko.se eller 076–5559885. 
Alla som närvarar på mötet får en finare gåva.
Klubben står för reseersättning och eventuell förlorad arbetsförtjänst.

	 Med vänliga hälsningar
	 Styrelsen Klubb Väg och Ban Gävle/Dala

Skyddsombudsdag 19 februari 2024
Sekokontoret Källvindsgatan 1 Norrköping

Årsmöte 20 februari 2024 kl 18.00
Marieborgs folkhögskola Norrköping

Lär känna ditt avtal
7/2 Marieborgs folkhögskola Norrköping
13/2 ABF Västerås Pilgatan 2
27/2 ABF Eskilstuna Kungsgatan 14

Ytterligare medlemsaktiviteter planeras under året.
Håll koll i kommande nummer av Seko Vägbanan!

Klubbnytt Väg 
& Ban Värm-
land-Örebro
Årsmöte & hockey
Väg & Banklubben Värmland-Örebro 
bjuder in sina medlemmar till årsmöte 
+ derby mellan Färjestad-Örebro i SHL.

Det finns 20 biljetter avsatt för detta 
evenemang och det är först till kvarn 
som gäller för biljetterna till matchen. 
Biljetten erhålls på årsmötet.

Datum: 24 februari
Tid: 14.00
Plats: Byggfackens Hus i Karlstad, 

Posthornsgatan 8, 656 32, Karlstad.

Anmälan görs till anders.rinnemo@
seko.se senast 25 januari och anmälan 
är bindande. Märk anmälan med års-
möte + hockey, samt uppge ditt namn 
och telefonnummer.

Utlottning av hockeybiljetter
Väg & Banklubben Värmland-Örebro 
lottar ut 20 biljetter till matchen mellan 
Örebro-Växjö lördag 2 mars klockan 
18.00. Tio medlemmar vinner, vinsten 
gäller dig plus en vän.

Anmälan görs till anders.rinnemo@
seko.se senast 25 januari och anmälan 
är bindande. Märk anmälan med Öre-
bro-Växjö, uppge namn och telefon-
nummer i anmälan.

Klubbnytt Väg & Ban Sydost
Sirpa
Styrelsen i klubb 201 Väg och Ban sydost skulle vilja skicka en sista hälsning till 
Sirpa Nevala, som var assistent i Växjö och som tyvärr lämnade oss tidigare i år. 

Sirpa var alltid trevlig och tog emot våra samtal med ett glatt hej. Hon var 
alltid behjälplig med utskick, sms och med klubbens medlemmar. Ordning och 
reda var hennes signum. 

Tack ännu en gång och sorgligt att du inte fick njuta av pensionen som du så 
väl förtjänat.

Styrelsen

Sektion 221 Blekinge kallar till Årsmöte 
Tid: torsdagen den 1 februari 2024 klockan 17.30
Plats: Lions lokaler i gamla stations huset i Lyckeby, Karlskrona

Efter mötet äter vi en bit mat och branschminglar. Anmälan till sektionsordföran-
den, via sms till 0733–848319 märkt ”kommer på Årsmötet” senast 15 januari.

God jul o Gott nytt år 
Önskar styrelsen sektion 221
Vi ses den 1 februari på nyåret, Varmt välkomna

Sektion 222 Kronoberg kallar till årsmöte.
Torsdagen 1 februari kl. 18.00 på Scandic Hotell Växjö.
Seko bjuder på middag efter mötet. 
Anmälan till Christer Årdh SMS 070-2581444, E-post christer.ardh@gmail.com
Välkomna !!!

Sektion 223 Kalmar län kallar till årsmöte 26 januari kl 18.30 i Kalmar superbowl.
Anmälan till Anders Magnusson 070-578 44 89.
Senast den 14 januari. Välkomna!

	 Anders Magnusson
		 anders@kalmarsodraskytte.com

Sektion Jönköping kallar till årsmötesförhandlingar fredagen den 19 januari kl 
18.00 i ABF Jönköpings lokaler på Västra Storgatan 12.

Vi bjuder på middag efter mötet.
Anmälan till middagen görs till Roger Antonsson, mobil: 0707766896, Epost: 
antonsson.roger@gmail.com eller till Krister Rosén mobil: 0703424729 Epost: 
kristerrosen@gmail.com 
	 Roger Antonsson

		 Ordförande Sektion Jönköping

Igår fick jag veta att kejsarsnitt utförs av 
en vanlig läkare och inte en kejsare. Jag 
har inte varit så besviken sedan jag tog 
flygbussen...

Jag träffade en tjej igår som verkade väldigt 
intresserad av mina intressen. Hon frågade 
bland annat om jag kunde sticka.
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Seko-stugan
Klubb väg och anläggning Norrbotten 
vill påminna om att det finns möjlighet 
att hyra klubbens stuga i Kåbdalis. 

Gå in på www.sekostugan.se för 
information och tänk på att ni som är 
medlemmar i väg & anläggningsklub-
ben i Norrbotten har ett bättre pris på 
hyran. Övriga Seko-medlemmar får 
hyra stugan i mån av plats.

Huset har tre sovrum med 15 säng-
platser. På övre plan finns det 3 sovrum, 
med 15 sängplatser. Fullt utrustat kök 
och matplats. Toalett och badrum. 
Torkrum vid kapphylla. Nedre plan 
finns bastu, dusch och toalett. TV och 
samlingsrum, samt tvättstuga.

Stugan ligger nära till skidanlägg-
ning. Mataffär och bensinstation finns 
i närheten. Stugan går att hyra även 
sommartid och det finns fina fiskevatten 
och tillgång till båt.

Du vet väl om
att du kan tipsa redaktionen om trevliga saker, eller själv göra ett reportage 
(en bild eller två samt en kort text som beskriver vad som händer).
Publicerade bidrag belönas med en Trisslott.

Kontakta din klubb, eller redaktionen direkt via mejl: 
vagbanaren@seko.se

Väg & ban Skåne
Krusegatan 19 A
212 25 Malmö
Ordförande: Karl-Johan Andersson 
Telefon: 040-660 33 00
Epost: sekovagobanskane@gmail.com

Väg & ban Sydost
Södra Järnvägsgatan 8
352 34 Växjö
Ordförande: Bjarne Ringdahl 
Tel: 0470-72 75 30
Epost: bjarne.ringdahl@seko.se

Väg & ban Väst
Fjärde Långgatan 48
413 27 Göteborg
tel 031-42 94 30
Epost: vag&ban.vast@seko.se
Ordförande Mats Andrén, 070-547 84 05

Väg & anl. Stockholm
Sollentunavägen 116
191 45 Sollentuna
Telefon: 073-251 65 81
Epost: vag&anlaggning.stockholm@seko.se

Väg & anl. Mellansverige
Box 680
601 15  Norrköping
Besöksadress: Källvindsgatan 1
Tel: 073-701 97 13
Epost: vag-anlaggning.mellansverige@seko.se 
Ordförande: Johan Skoog

Väg & ban Värmland Örebro
Posthorngatan 8
656 32 Karlstad
Epost: daniel.asker@seko.se
web: www.vagbanklubben.se
Ordförande: Anders Rinnemo
Tel: 070-088 70 87

Väg & ban Gävle-Dala
Södra Kansligatan 26
802 52 Gävle
Ordförande: Malte Fält
Epost: malte.falt@seko.se
Tel: 076-555 98 85

Kontakt med klubben
Tidningen Seko Vägbanan är ett samarbete mellan klubbarna i branschen. Vill du lämna 
ett bidrag till nästa nummer av tidningen kontaktar du din klubb eller redaktionen direkt 
på mejl vagbanaren@seko.se. Införda bidrag belönas med en trisslott.

Seko direkt
Enklaste sättet att få kontakt med Seko 
är att höra av sig till Seko Direkt. 

Där får du personlig rådgivning i 
frågor som rör ditt jobb. Det kan vara 
allt från anställningsvillkor, arbetsmiljö, 
försäkringar, rättigheter och skyldighe-
ter till medlemsförmåner.

Oavsett var du bor i landet når du 
oss på 0770 – 457 900 måndag–tors-
dag 9–16, fredagar 9–15 (lunchstängt 
11:30–12:30).

Du kan också välja att mejla din 
fråga till sekodirekt@seko.se eller fylla i 
ett kontaktformulär på Seko’s hemsida.

Väg & ban Jämtland
Krondikesvägen 93 D
831 46  Östersund
tel 060-641 400
Ordförande Per-Anders Lindström
tel 070-683 99 25

Väg & ban Mitt
Södra Järnvägsgatan 31
852 36 Sundsvall
tel 060-641 400
Ordförande Per-Erik Eriksson
tel 070-374 47 92

Väg & ban Västerbotten
Södra Ersmarksgatan 7
903 36 Umeå
Ordförande Glenn Nordström
tel 070-653 35 54

Väg & anl. Norrbotten
Hermelinsgatan 23 B
972 31 Luleå
Ordförande Andreas Forsberg
tel 073-384 86 66

Seko Vägbanan 
önskar alla läsare en 

riktigt...

God Jul

och ett

Gott Nytt År

Klubbnytt Väg & Ban Jämtland

Klubbnytt Väg & Anläggning 
Stockholm
Årsmöte
Den 14 februari 2024 är det dags för årets Årsmöte för klubb 210 Stockholm 
Kl.18.30 kom före så bjuder klubben på buffé från Kl. 17.00.

Plats: O’Learys mall OF Scandinavia, Stjärntorget 2 Solna
Intresseanmälan för alla som vill komma görs via mejl till vag&anlaggning.

stockholm@seko.se senast den 2 feb 2024.

Klubbens valberedare vill gärna ha många förslag på nya (och gamla) medlemmar 
som kan tänka sig jobba fackligt. Kontakta dem gärna:

Magnus Larsson ,Mobil 070-209 99 49, mejl dozer@telia.com
Mikael Larsén, Mobil 070-212 08 90, mikael.larsen@ncc.se

Årsmöte
Klubb Väg & Ban Jämtland bjuder härmed in till årsmöte 2024.

När: 29 februari 2024 kl 18.00
Var: Bowlinghallen Östersund

Vi bjuder på mat och aktivitet i samband med årsmötet.
Anmäl er senast 29 januari till Anders Juleshaug på anders.juleshaug@seko.se 

eller 0730-883 414.
Hör av er vid frågor och funderingar.

		 Väl mött!
	 Per-Anders Lindström
	 ordförande Väg & Ban klubb Jämtland

Klubbnytt Väg 
& Ban Väst
Årsmöte Väg & Banveteranerna 

Sektion Väg & banveteranerna håller 
sitt årsmöte den 18 januari 2024 kl 
10.00 på Lökeberg konferens i Hålta.

Fralla finns från 9.00.
Varmt välkomna!

	 Styrelsen

Ansvarar polisen i Venedig för att trafiken 
flyter?

Har de håltimmar på 
tandläkarutbildningen?

Är en smutsig häst snabbare än en ren?



Posttidning		  Begränsad eftersändning

Vid definitiv adressändring återsändes försändelsen med den
nya adressen på baksidan

Avsändare:

SEKO väg & ban Branschorganisation
Fjärde Långgatan 48, 413 27 Göteborg B

Seko Vägbanan20

Tag chansen 
- lära dig mer om ditt avtal...

För att öka din kunskap arrangerar Seko kurser som berör 
din arbetsplats. Detta gör vi eftersom vi anser att utbildning 

är rätt väg till förbättrade arbetsförhållanden.
Kurserna bedrivs i internatform på Quality Hotel Arlandas-

taden i Stockholm. 

Följande kurser erbjuds under 2024:
 
M Väg- & banavtalet och ME-avtalet
Kursen vänder sig till medlemmar och förtroendevalda som 
vill veta mer om våra avtal, dina rättigheter och skyldigheter. 
Ansvarig kursledare: Anders Rinnemo
Tid: 23-24 januari, 20-21 februari och 9-10 oktober-24
Sista anmälningsdag är 11 december -23

M MB-ledamotsutbildning
Kursen vänder sig till dig som är intresserad av vad det innebär 
att sitta med i en MB-grupp eller dig som redan är vald till 
MB-ledamot.
Ansvarig kursledare: Karl-Johan Andersson
Tid: 30-31 januari, 27-28 februari och 1-2 oktober-24
Sista anmälningsdag: 11 december -23

Anmälningstiden har visserligen gått ut, men det kan finnas någon 
restplats kvar. Kontakta de ansvariga nedan.

M UE-utbildning
Kursen vänder sig till dig som handlägger underentreprenörs-
frågor på företagsnivå och är en del i utbildningsstegen för 
”utökat mandat”.
Ansvarig kursledare: Karl-Johan Andersson
Tid: 14-15 maj, sista anmälningsdag: 8 april -24

Kursansökan finns på sista sidan i Studieprogrammet på hemsidan, adress i gula rutan ovan. Fyll i och skicka till 
ditt studieombud vars adress finns i studieprogrammet under rubrik ”Hur anmäler jag mig”. Du kan även fylla i 
kursansökan direkt på hemsidan under fliken Anmälan och kontakt.
Är du förtroendevald omfattas du av förtroendemannalagen och har rätt till full lön.

Anmäl dig nu!

BRANSCHORGANISATION VÄG OCH BAN

2023 

Studieprogram 
2024

 Studieprogrammet och kursansökan hittar du på
www.seko.se/branscher/vag-och-ban/vagban/studier/

För mer information kontakta!

Norra Sverige: 	 Mellansverige:	 Södra Sverige:
Andreas Forsberg	 Kjell Stenersjö	 Mark Daoudi
Telefon: 0733 84 86 66	 Telefon: 0707 794323	 Telefon: 0705 79 54 06
E-post: andreas.forsberg@peab.se	 E-post: kjell.stenersjo@peab.se	 E-post: mark.daoudi@ncc.se


